
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 
∆/ΝΣΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                             Αγ. Στέφανος:   28/03/2017 

      ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                   Αρ. Πρωτ.: 8683   
Ταχ. ∆/νση: Λ. Λίµνης Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 1 
Τ.Κ.: 145 65 -  Άγιος Στέφανος 
Πληροφορίες: Τριανταφυλλίδου Ειρήνη 
Τηλέφωνο: 2132030665 
FAX: 2132030630 
 
Προς : Την Οικονοµική Επιτροπή  
             ∆ήµου ∆ιονύσου 

 
 
ΘΕΜΑ: Σύσταση πάγιας προκαταβολής 2017 και διάθεση πιστώσεων.   
 
  

Έχοντας υπόψη:  
 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν3463/2006 περί πάγιας προκαταβολής µε απόφαση 
της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής ή του Κοινοτικού Συµβουλίου παρέχεται πάγια 
προκαταβολή σε βάρος του σχετικού αριθµού του προϋπολογισµού. 

 

2. Tο άρθρο 72 του Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των 
δαπανών και διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που 
σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης 
και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, 
εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις 

 

3. Tις διατάξεις των άρθρων 158 «∆απάνες» και 209 «Προµήθειες-Υπηρεσίες-Μελέτες» 
του Ν.3463/06. 

 

4. Tις διατάξεις του Π.∆.113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες. 
 

5. Tην υπ’ αριθµ. 30/20.04.2011 ΚΥΑ ΥΠΕΣΑΗ∆Α Οικονοµικών. 
 

6. Το ποσό της παγίας προκαταβολής  για ∆ήµους µε πληθυσµό πάνω από 30.001 
κατοίκους, ανέρχεται σε 6.000,00€ (Ν.3202/03). 

 

7. Tη σχετική πίστωση 6.000,00 € στον Κ.Α.00.8251.0001 του προϋπολογισµού 
οικονοµικού έτους 2017 

 
 
Σύµφωνα µε τα ανωτέρω παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης µε την οποία   
προτείνεται: 
 

1. Η σύσταση πάγιας προκαταβολής ο.ε. 2017, για το ∆ήµο ∆ιονύσου ποσού 6.000,00€. 
 

2. Η διάθεση πίστωσης 6.000,00€ σε βάρος του 00.8251.0001 του προϋπολογισµού έτους 
2017 για τη σύσταση ισόποσης παγίας προκαταβολής του ∆ήµου. 

 
3. Ο ορισµός της δηµοτικής υπαλλήλου Τριανταφύλλου-Τριανταφυλλίδου Ειρήνης του 

Ηλία κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού βαθµός ∆΄ ως υπολόγου της παγίας προκαταβολής, στο 
όνοµα της οποίας θα εκδοθεί το ένταλµα και η οποία θα ενεργεί τις πληρωµές, σε βάρος 
της πάγιας προκαταβολής, σύµφωνα µε έγγραφες εντολές του ∆ηµάρχου. 

  
4. Η έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων σε βάρος των αντίστοιχων ΚΑ των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου ο.ε. 2017, για την αντιµετώπιση διαφόρων δαπανών του 



∆ήµου µέσω της πάγιας προκαταβολής, σύµφωνα µε τον επισυναπτόµενο πίνακα 1 που 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσης. Η πληρωµή δαπανών µέχρι ύψους 400,00 
ευρώ (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ) σε βάρος των παραπάνω Κ.Α. εξόδων και συνολικά 
σε κάθε Κ.Α. εξόδων µέχρι του ποσού της δέσµευσης σ' αυτόν. Η διαχείριση της πάγιας 
προκαταβολής θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 32,33,34, 35 και 37 του 
Β∆ 17/5-15/6/1959.  

 
 
 
 

                                         
Κοινοποίηση : 
Γραφείο ∆ηµάρχου 
Τµήµα Λογιστηρίου 
Τµήµα Προµηθειών 
 
 
 
 
       Ο ∆ήµαρχος 
 
 
 
      Ζαµάνης ∆ιονύσιος 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ∆ΙΑΘΕΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΠΟΣΩΝ ΑΝΑ Κ.Α. 

Α/Α Κ.Α  ΟΝΟΜΑΣΙΑ Κ.Α 

2
0
1
2

∆
Α
Π
/
Κ
Ε

ΠΟΣΟ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ 

1 00.6111 Αµοιβές νοµικών και συµβολαιογράφων 

2
.
0
0
0
,
0
0

0 1.000,00 

2 00.6221 Ταχυδροµικά Τέλη 

5
.
0
0
0
,
0
0

3
0
7
,
0
5

300,00 

3 00.6494 
Έξοδα συµβολαιογράφων & δικαστικών 
επιµελητών 

1
.
0
0
0
,
0
0

8
5
3
,
7

1.000,00 

4 00.6495.0001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 

5
.
0
0
0
,
0
0

1
3
5
8
,
6
8

1.000,00 

5 00.6434 Λοιπές δαπάνες δηµοσίων σχέσεων    500,00 

6 00.6822 
Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών Ταµείων 
Χρήσης 

  300.00 

7 00.6117.0009 
∆απάνες παρακολούθησης συστηµάτων 
ασφαλείας  ∆ηµοτικών Κτιρίων  

  500,00 

8 10.6234 Μισθώµατα µεταφορικών µέσων    1.000,00 

9 10.6236 Λοιπά Μισθώµατα 

1
.
0
0
0
,
0
0

2
4
6

500,00 

10 10.6261.0005 
Συντήρηση & επισκευή κτιρίων 
ακινήτων του ∆ήµου 

3
.
0
0
0
,
0

5
3
8
,
3
1

2.000,00 



0

11 10.6263.0002 
Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών 
µέσων 

  500,00 

12 10.6671 Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων   500,00 

13 10.6264 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
µηχανηµάτων  

  1.000,00 

14 10.6265.0002 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 
λοιπού εξοπλισµού σκευών και λοιπού 
εξοπλισµού  

  1.500,00 

15 10.6266.0001 
Συντήρηση εφαρµογών λογισµικών, 
υποστήριξη µηχανογραφικών 
προγραµµάτων   

1
.
0
0
0
,
0
0

3
8
1
,
3

600,00 

16 10.6414 Μεταφορές εν γένει   1.000,00 

17 10.6611 Προµήθεια βιβλίων κλπ. 

5
.
0
0
0
,
0
0

1
3
9
5
,
5
4

1000,00 

18 10.6612.0003 
Προµήθεια γραφικής ύλης & λοιπά 
υλικά γραφείων 

2
.
0
0
0
,
0
0

1
5
8
,
7
1

1.500,00 

19 10.6614.0004 Λοιπές προµήθειες ειδών γραφείου 

1
.
0
0
0
,
0
0

8
5
1
,
9
5

500,00 

20 10.6654.0003 
∆απάνες φωτοαντιγράφων εγγράφων, 
σχεδίων κλπ 

  1000,00 

21 10.6631 
Προµήθεια υγειονοµικού και 
φαρµακευτικού υλικού 

1
.
0
0
0
,
0
0

6
9
4
,
6
9

500,00 

22 10.6613.0007 
Προµήθεια χαρτιού , εντύπων κλπ 
αναλωσίµων  

  1.000,00 

23 10.6661.0002 
Υλικά συντήρησης και επισκευής 
κτιρίων  

  1.500,00 

24 10.6699 Λοιπές προµήθειες αναλώσιµων υλικών    1.000,00 



25 10.6265.0007 
Συντήρηση και επισκευή Η/Υ , 
εκτυπωτών φωτοτυπικών κλπ µηχαν. 
Εξοπλισµού  

  1.000,00 

26 10.6691 
Προµήθεια ειδών σηµαιοστολισµού και 
φωταγωγήσεων 

2
.
0
0
0
,
0
0

3
5
0
,
2

1.000,00 

27 10.6673 
Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και 
λοιπού εξοπλισµού 

5
0
0
0 1.000,00 

28 10.6821 
Φορολογικά πρόστιµα και προσαυξήσεις 
χρήσης 

  500,00 

29 10.7135.0008 Λοιπός εξοπλισµός   700,00 

30 15.6265.0001 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 
λοιπού εξοπλισµού σκευών και λοιπού 
εξοπλισµού αθλητικών εγκαταστάσεων   

  1.000,00 

31 15.6681 Υλικά φαρµακείου 

2
.
0
0
0
,
0
0

7
5
7
,
6
6

1.000,00 

32 20.6263.0005 
Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών 
µέσων 

  1.000,00 

33 20.6671.0004 Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων   1.000,00 

34 20.6411 
Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων µεταφορικών 
µέσων (διόδια) 

3
.
0
0
0
,
0
0

0 1.000,00 

35 25.6263.0005 
Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών 
µέσων 

  1.000,00 

36 30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοθετήσεις   1.500 

37 30.6651 
Προµήθεια υλικού τοπογραφήσεων και 
σχεδιάσεων 

  500,00 

38 30.6661 
Υλικά συντήρησης και επισκευής 
κτιρίων  

  1.000,00 

39 35.6263 
Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών 
µέσων 

  1.000,00 

40 35.6264 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
µηχανηµάτων  

3
.
0
0
0
,
0
0

2
2
9
4
,
2

1.500,00 

41 35.6671 Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων   1.500,00 



42 35.6699.0003 Προµήθεια διαφόρων ειδών ποτίσµατος   1.000,00 

43 45.6262.0001 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
µονίµων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

  800,00 

44 45.6662 
Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 

  1.000,00 

45 70.6263 
Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών 
µέσων 

  1.000,00 

46 70.6671 Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων   1.000,00 

47 70.7135.0006 

Προµήθεια πινακίδων ονοµατοθεσίας 
οδών και πλατειών , αριθµοδότησης , 
κατευθυντήριων πινακίδων, καθρεπτών 
οδικής κυκλοφορίας και ανταλλακτικών,  
κλπ 

  500,0 

 


